
li GORDP006OBC2

MHMPP09FLL2T @)

Objednávka č._QB|/IAP/31/03/00088/2Q21 Automatizace plateb ze zahraničí dle REO- 59689-20

OBJEDNATEL:

Hlavni město Praha
se sídlem: 
pracoviště: 
zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní účet: 
kontaktní osoba: Ing. Blanka Dubská

Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1 

Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1 
Ing. Milanem Krchem 

00064581 

CZ00064581

DODAVATEL:

GORDIC spol. s r.o.
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:

Erbenova 4, 586 01 Jihlava 

Ing. Jaromírem Řezáčem 

47903783 

CZ47903783DIČ:
bankovní účet:

(dále též „Smluvní strany")

Vážení,

ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.ř o zadávám veřejných zakázek, v platném zněni, u 

Vás objednáváme dílo v rozsahu a za podmínek dále uvedených.

V souladu s občanským zákoníkem se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný smluvní 
vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost realizovat předmět 
plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předat níže uvedenému zástupci Objednatele a 

Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou smluvní odměnu.

Stránka 1 z 4



1. Předmět plnění:

''i; núúoba c. i)K<\*lj>'íHc'tr. p]n?ní;o: r.i'tyn\<ilu:<iee pkieb sč Gio :<1c

Buds realizováno ve rýmách. 
1. siajia - :mloni<u .r<ce pani vání /aiiraiirc.úcb plateb v runo 3UC

Cena lo etapu; J7,C>Dl> Xě

2 eiapa
- nová WS i*a zaWcni vrutkv přenášejíc! urv-.mixu[wVaííjisi piaib;:.
- raecna*.!ismus na zi kleni/zalomeni uunky
- kontrolní pieocv ■’<.;« ;w rozi buňkuúčet. /au2/ni ci/jlio 'iCUi.
- ; uipio! 110 lineo ku urob; vi:í ujuL-
- íiurehiiš mrav/ . L23?

Cenu za olapir 216.0CČ Xc

2. Ce»u .,a předmět přikutí:

' je stanovena jakoi. 1. Uvedená -i-n;) /,) píndmět oiruv.í Kw .J.kh

«mhiwii odiruma ve vvš> 273.600 Kc. Tato cena je cenou mauioairu u reprcUroalolnou. V \é\v
‘noiv (oble jc:n „Ti'.'I'r’*\pniMiť' ’o;i

částce jsou zah.nuLv veshore nákl.vjv Dodavatele: vyivi!c>*/.*ne v souvislost! vveaji?<íej předmětu 
lánt-m, .t ío ’.jr)toťn.j rtúki.-ujy nu .uiTmriu.řnOmi: pnu v, nu telHcorniK.ikjki’.. poštovní sivk vOeskc 
iťpt3tj|ií*v c čiífi ut<;..vt:v tm i us ě er Ú.Vksn ktiii/Uíi.H*’ při /n.rn.<'\óm _2tu nýtu plnění Ho ú/.enn 
hlavního města ikonv

. oe.ivuivj }<: *>«,:•*cern býk bor... uč lov.* po počne pkouVn -uwrmh pVco pisti. Ceno včehu*

.DPH čum ZX.Opú »<ú

>

?j Qktbn í foA i\ \: tk> ■.

3.1. O.tuj zv pcccí.uět p/ií-m rode úcmv.íiou Ot>[<'»Ín.nok ,t,. ><.v vi^uve oeno <.lnňovť.ho do;-u«uJn
ifuklurv) jako jeanoťd^o' ? pta.oj prodáni píanivuj (>lnr*m. .kru no-. snu?-1 hv. vvsi.sv^n.i
n-jpotfdě}! do 1s u.iů oo<! Jne ivkiud piednusu ^bjenrievuv, Současu jákuu ■, í\»um b> l podrob, i v 
nir.p?r. konkrétno uskukeíter.éUo plačiií

3.2. Konec.u? kiklnfr bud:- vyjeven-. ;.n p;š;o<ín> pádi.nXc plnčo, ' a-. 21 .1.) us*. //kuJá „-'rotokolu 
o smidim i přr.' zob před mátu pináni"'. Dnen*k tvkuScčnrrč /^.londviaičnu p':i2:u hudt' dťi. převzetí 
předmětu piněuí.

3.3. Růstali bode vvsiavciia na -.dresu tuii.. 06n'i;ju!:*> in .'Uvnov *• r.oii)<?-d cXcdnavxv
s '--i. V;:.ktura bude doručooo r,.. .:á ros i • . v 0 ■ \>v ik ič O- seci 11 a cc ’ c u v celeru, j •/ >,á i»; & > i o b [Csi rC v uy.
.v5. S’>:jiritís; ,ákt:e y onoe ok*niOvex;u nj 1.iiiucu.»liu'* 21 'Žnu.
3.3. Vy?tavila j.u<o. th cny; mít veskccc iióte.utO.vu d.vr.ivčue uekl.v.rj \\- smvsb. zákona c 235/20U4 

rs, o ">3n. ondr.i/ íir<ij.*ořv. vc íoc*** ■oadčisíc:. pn<.b?ihovut trdi^icnálrie tvío
LiO.ifť.

ó) ozuačejí Objedná;de a Doj.)válek, jeuoh ^ičla ieiici; :šX *
Cípku v obrhocní.n, .ém nebo tujdebnern .ojsřítks.. včVrne >.p-,

Suruiicr \z4

3.

f >JC, iwikoviJ ^pojeni u údaj o 
•vé znočicv,



b) předmět a číslo cbirdravkv,
c) číslo fakhnx' dw< 

částku,

<i} základ ■*!*itv6 (DPH) sazbn d;mě 2 její výši, r.szífko a

Mvrzujíc; oprávněnost «i íorm.ilni a věcnou správnost faktury.

ktvra bud* obívihnvat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat právními předpisy 
vyžadované udafc, ;e Objednal?
faktury musí býtuláno véna opět ru minimálně 23 cínu.

3.8. Objednat,*) uhradí cenu 7.2
banky v Če.skc repubhcv, specifikovaný v této objednávce. í-.c splněni závazku Objedu atole dojde 

odepunním Částky 1 učiv Objednal clo.
1. Stanovený iormin a mícť_o plnění:

4. I Objednatel je povinen oznámit Dodavateli přesné rl-ii-jjn* /ohájení provádění předmětu plnění (dále 
je;r> „lí.jlum -zahájeni pi\K: b Mt*jt*o/déjj do ] aiěsíce po 

povmon začít s prováděním předmětu olnění <i<» 3 dnít 00 dalo zahájení prací.
4 2 Predmě! plní ni podle ;<'•»<> objednávky je Dodav-ihu po v hen oí-edai k rukám

(včetno předávacího o-oiukolu^ na adresu jungtn.mnuva 35, a lo nejnozději do 15. 4. 2021.
5. Smluvní snikce:

3 1.Pri prodleni Docir.vai?].? $ pr«d,inínt přetiruělu plněni d!<» článku 3, této ooiednávky zapjali 
Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výší íj.5 % ?. maximální ceny předmětu plnění 
DPI! stanovené v článku ?. léto objednávky ke/dv započatý kalendářní den prodleni ,u. do 
řádného splnění léto povinností

porušení puvirmo.di Dodavatele zahájit p» uváděni předmětu plnění oodle článku 4J 
objednávky je Dodavatel povinen /aplaiít Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % t maximální 
c^ny ph* ti metu olnční včetně DPH dle él. 2. objednávky, nejméně vsak 1.000,-1%;' včetně DPH za 
každý započalv den trvám omdlené

5.3. Dodává lei je povinen smluvní pokálu uhradil na vyzvu Objednalele do 5 dnu od jejího doručení.
5.4.Objednatel >e oprávněn započíst $1 jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti odměně 2a 

provedení veřejné zakázky.
5,5. Zaplacením smluv nich pokul dle .-ho Objednávky není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

újmv v části převyšujíc' jii ohrazenou smluvní pokutu.
6. Další podmínky:

6.1. Smluvní stran}' této objednávky výslovně souhlasí s Lim, aby tato objednávka byla uveden;? v 

Cenixnlní uviděno smluv (CES) vedené hlavním městem Jkuhou, která je veřejně přístupna a klem 
obsahuje údaje v i ojích účastnících, předmětu, číselné označení léto objednávky, datum jejího 
prtdpi.su <1 její text.

6.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v téio objednávce nepovažuj: za obchodní 
tajemství ve sno^-lu § 50-11 obúinského zákoníku a udělují uvoleni k jejich užilí a zveřejněni bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek,

b. 3. Smluvní sírany lélo objednávky výslovně sjednávají, ze uveřejnění této objednávky v registru 
smiuv dle zákona č. 340/2015 SL>,, c zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smiuv (zákon o registru smluv) zajistí hh m, Praha.

}• sravem 5akiury, datum spi a I no sti, den usku Jeěnéni plněni a lak túro vanou

podpis oprávněné osob v Dodavatele.

3.7. V případě, 2't

oí rávněn íakloru vrúUí Dodavateli k opravo. Splatnost opravené

předmět plnění bankovním převodem ;is účet Dodavatele, vedeny u

•a vření léto objednávky. Dodavatel je11/

''četně

5.2. Při

S rváok h 3 /. 4



6.4. Dodavatel bere na vědomi, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněm pozdějších 
předpisu, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této objednávce byly v souladu s 

citovaným zákonem poskytnuly třetím osobám, pokud o ně požádají.
6.5. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněm pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit pň výkonu finanční kontToly prováděné v souvislosti s úhradou /.boží 
nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných subdodavatelů.

6.6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.
6.7. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele.
6.8. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn objednávky 

číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Smluvními stranami.

8. Lhůta k akceptaci objednávky

Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli nejpozději do 15.3. 2021.

S pozdravem

• n -03-2021Za Objednatele:

Hlavní město Praha 
Magistrát hl.m. Prahy 
Jungmannova 35/29 
111 21 Praha 1 /43/ Ing. Milan Krch 

ředitel odboru LAP

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.

............. 16. 03. 2021
V Jihlavě dne......

Za Dodavatele:

Tng. Jaromír Řezáč 

generální ředitel

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1 - REQ- 59689-20

® GORDIC Support Portál

l.ucn mIi SIJ

TMiMIWI

RCQ-5*6B*-ÍO - c*ii: f)o<1.v*f*l - 2. úrovni

mez.

•*"**»« poWto *•0*1 Tfp KmuaB>
U»W»» •«» *-

SKve« CO itt»
IB*

10 *••• *—Ol
•tmi »

ř--»«-V9ta«

««*v »■
»■ “* <i

•Ml VfU l-WC- <~.l kvM> » M~m tru, ii,:, Mvmu miw *#• >m„.m a

ID.IM1IUUWM
•l/l »ÍWWI 11

Oi^Maca CUlnuťO

1



© GORDIC* Support Portál
f

Zobrazeni aktivity pro (toiwcst ttQ-S«6«9-J0

o- JK

TVs»wovtlr 
mrnr* 1

IMunakUvtty 
m, 12/302# 1330 
Plama* vhod.
152

"rftoiriví—
1/ 13/3*3# ono 

Colklřrt 
113000

ruiooc itóOíkr «lo 
31/13/1030 Itll

V. TOil

J5D

(Mart. hUani orf > říka.nlfc.vi

*•3.
l

•J
3.

O' »/
OleCCL

M«i*V
•■•WCK - 3 «■*_____ ________
2. ««« >» 0"0 wi !■»>■*» —1

h. /h.
14 ooo It

Programowdri *
h. /h.

er 1000 150400

Pod-h.

»
Cona/h.
1000 57400

h. Cara/ti.

14

2



Příloha č. 2
Řešení plateb pokut zahraničních řidičů na MHMP
2021.02.22 v.01 Návrh řešení
REQ-59689-20

Dvé oblasti:

1. Párování příchozích zahraničních plateb

2. Vrácení peněz do zahraničí - opožděné zaplacení, vícenásobné zaplacení (firma, řidič )

Párování příchozích zahraničních plateb

Zahraniční platba nemá položku VS - variabilní symbol, nemá ani SS a KS. Jediné místo, kam umístit 
identifikaci platby je zpráva pro příjemce. V dopise příjemci přestupku musí být jasně napsáno, kam 
má identifikaci napsat a jaký má mít formát.

Např.:" Do zprávy pro příjemce napište pouze následující číselný kód platby bez mezer a dalších 
znaků 56987456. Jinak nejsme schopni přiřadit Vaši platbu k předepsané pokutě a pokuta bude 
považována za neuhrazenou." + další text formulovaný právníky - správní řízení...

Tento problém jsem v BUCjiž řešil pro Město Lovosice. Výpisy z KB. Ukázka výpisu.



Jedná se o zjištění VS z popisu - zprávy pro příjemce. V BUC v menu Nástroje-Definice VS se definuje 
začátek VS pro hledání ve zprávě pro příjemce.

x
i

Účet Název8 SmJcód ZačVS Typ Občerstvi
01001

3300 Vfrfcř PtMy edvv 
933855 Ffípny Rzdaytun&

2 0100 Storno
3 0100

f Oetai4 X }DrfnkezačiWcu VS vro ocMedánív poTr AV
Nový řádek

Účet vlastní 
Začátek VS j33

'
Tj*> iPňjmy

Rada-pokutyNázev

Ziua“VOK Ztuň

Toto řešeni předpokládá, že pokuty budou v jedné řadě VS. V příkladu 99NNNNNNNN. Další možnost 
je spolehnout se na to, že ve zprávě pro příjemce bude pouze „čistý" VS.

Toto řešení je již k dispozici od verze BUC 386.01X03 -18.12.2020. Dále bylo zajištěno ukládání BIC ( 
SWIFT) kódu banky na položku ban.výpisu při načítáni ban.výpisu přes rozhraní PPF-API.



Vrácení peněz do zahraničí
GINIS vyžaduje následující údaje pro realizaci zahraniční platby:

• Adresa příjemce, účet příjemce
• Adresa banky příjemce, kód banky příjemce BIC (SWIFT)

Zahraniční platby lze rozdělit na:
• SEPA platby (v rámci EU, platba v EUR)
• Zahraniční platby ( mimo EU nebo jiná měna než EUR).

Otá2ka: V jaké požadované měně bude MHMP vracel peníze:
1. CZK?
2. Platba s konverzí - zaplaťte částku CZK v měně, ze které přišla platba?

Do zemí, které mají EUR bude asi SEPA platba s konverzi výhodnější (levnější) než zahraniční platba.

Jak upravit GINIS, aby se daly realizovat zahraniční vratký z údajů, které obsahuje 
příchozí platba.

Směrový kód banky se v GINIS ukládá jako 4místný kód. Tento kód určuje banku (centrálu ).
K jednomu kódu banky může existovat N poboček - adres. Na adrese banky je uložen BIC( SWIFT) 
kód banky, který se používá při zahraniční platbě. Adresa pobočky banky je navázána na účet 
příjemce. Pro zahraniční platbu musí být bankovní účet příjemce uložen v tabulce cizích účtů - to je 
rozdíl od tuzemských plateb, pro které to není vyžadováno.

Shrnutí:

Musí existovat záznam v tabulce cizích účtů.
Musí existovat adresa banky v tabulce externích subjektů a k ní navázaný BIC kód.

Pokuty i vratký se dostávají do IS GINIS z externího systému ( odbor DSC ) do modulu DDP Pro 
zjištění informací o platbě využívá externí systém WS „Seznam plateb od data".

Navrhované řešeni
Vratka se bude realizovat v modulu DDP novou WS z externího systému (odbor DSC ), která bude 
obsahovat jednoznačnou identifikaci platby v IS GINIS přenášenou WS „seznam plateb od data" do 
externího systému ( odbor DSC ). Tím zjistíme potřebné údaje pro zahraniční platbu - BIC(SWIFT) 
kód banky příjemce. Pokud bude kód banky existovat, založí se cizí bankovní účet a vratka bude 
realizovaná. Pokud banka nebude nalezena, bude automaticky založena adresa banky/pobočky 
s názvem „Banka založená IS GINIS - BIC: XXXXSSNN" a k ní bude navázán příslušný BIC(SWIFT) kód 
nalezený na původní platbě ( proto ta jednoznačná identifikace původní platby —nová WS pro 
založení vratký). Po založení banky/pobočky bude založen cizí bankovní účet a realizovaná vratka.



Co lermii (jotJékii v <-SMí:

x. Novó WS pic; li ložení viaít.v v :)\Yr ■; •r?enliíil<acj píjw.mí platby v !vj OJMIs 
2. ^tsliíiKi.* pt/řnUivcK ř.rObSťťji* ’>>•:• rovnu v^s.

1 ' MliiWP)Co n*í M-sf nproinit 7;UÍov

i;;!; royli/ova* mou*' v.\is!;yY

1. Bilet* *o plrfibo i;o- Kuiiver/eV Zaploife xx:o: CJ<? 
/. KuOc \C plytkM 5 l;:snv!

na poiolce oon.výp.sti oyb- yncb;>7í pi.il!:;*
ViyftJllK ;:;c.x 0Z!< v tr.éiie v jyko oúvorfao n.\ CxK učet I’PF. ( 

Kř j t>’'lc u- .1C*. • í* Jft

♦l


